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2009

Etablert arbeidsgrupper vedrørende dyrepåkjørsler både på 

nord- og sørsiden av Saltfjellet. Arbeidsgruppe sør består av: 

Grane, Vefsn og Rana.. Arbeidsgruppe nord består av: Saltdal, 

Fauske og Bodø. 



2009

Jernbaneverket (JBV) Region Nord har i fm ”Tiltakspakken” fra 

regjeringen fått 5 millioner kroner ekstra til tiltak mot dyrepåkjørsler 

på Nordlandsbanen.



Det er i dag avklart internt i Jernbaneverket at ekstra tildelte midler, kr. 5.000.000,-, til 

forebyggende tiltak mot dyrepåkjørsler langs Nordlandsbanen og Meråkerbanen, kan 

benyttes til de tiltak som kommunenes viltforvaltninger og reindriftsnæringa prioriterer. 

Dvs. at det ikke er et krav fra Jernbaneverket at midlene kun skal benyttes til oppsetting av 

gjerder. 



HISTORIKK GJERDER



Almåsbro understreket da at Jernbaneverket ikke har kapasitet 

til å utføre dette prosjektet. Disse 5 millionene må brukes i 

2009, ellers går de tilbake tilbevilgende myndighet. 



Arbeidsgruppene får ansvaret for gjennomføringen av dette 

prosjektet. Arbeidsgruppene får også ansvaret med å ta kontakt 

med reindriftsnæringen i sine kommuner for å få til et best 

mulig samarbeid mot gode tiltak



Arbeidsgruppene må snarest mulig komme opp med en liste 

over tiltak å sende disse til Jan Birger Almåsbro. Dette er viktig 

fordi det står i tildelingsbrevet at tiltakene skal være ”Gjerding”. 



Prioritert tiltak Saltfjellet RBD Semska – Sørelva Brøytestasjon









Når det gjelder JBV og gjerding har de tidligere prøvd å få 

kommunene til å stå ansvarlig for viltgjerder, men det har 

kommunene motsatt seg. Særlig har kommunene sør for 

Saltfjellet reagert på JBV’s utspill. JBV ønsker ikke å sette 

seg i en situasjon hvor de ”pådrar” seg gjerdeansvar, da 

det vil få enorme konsekvenser. Det er derfor en rekke 

ubesvarte spørsmål knyttet til viltgjerder (ansvar for 

bygging, ansvar for ettersyn og vedlikehold m.m.). Ansvar 

for ettersyn og vedlikehold er vel den største utfordringen, 

og vil kreve store kostnader dersom gjerding

gjennomføres i stort omfang. I tillegg er det mange 

ubesvarte spørsmål knyttet til selve gjerdet; 

utforming/kvalitet, høyde, virkning sommer og vinter (snør 

ned/fyker ned), utforming i hver ende (hindre dyr i å 

komme innenfor gjedret), utforming og omfang av 

overganger for vilt og mennesker osv.

Som du ser er det ikke bare å innkalle til møter. Utspillet 

ligger først og fremst hos JBV og deres eier 

(Staten/Stortinget). (svar på ordførerens notat)



1. Hvem står som eier av viltgjerdet?

Svar: Jernbaneverket utarbeider et avtaleforslag på 

lik linje med den som bøndene får. Dvs JBV stiller 

med materiell til oppsetting og vedlikehold av gjerdet. 

Kommunene utfører vedlikeholdsarbeidet på gjerdet. 

Dette forutsetter at gjerdet står i eiendomsgrensen 

som erstatning for opprinnelig 5-tråds gjerde, mellom 

JBV og grunneiere.



Dersom jbv. er eier av gjerdet: Hvordan skal en 

forholde seg til grunneier dersom viltgjerdet må 

settes opp utenom eksisterende gjerde, må jbv. inngå 

ny leieavtale m.v.?

Svar: Se punkt 1. Kommunene må inngå egen 

avtale med grunneier om plassering av gjerdet, hvis 

det plasseres utenom opprinnelig ”gjerdetrase”.



Står det fritt opp til arbeidsgruppen å velge type 

gjerde som passer til stedet (fjell, jordsmonn)

Svar: Ja, arbeidsgruppene har ansvar for å velge 

det gjerdet de mener er mest hensiktsmessig
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Kjernfjelltunell regplan









HVORDAN PLANLEGGING AV GJERDER?

- Bare dispensasjoner fra plan, men vilkår

- Baseres på nabovarsel, lavere krav til medvirkning

- Krav til Reguleringsplan? , rekkefølge men svakere med vilkår.

- KU pliktig?? forskrift

















TAPSTALL

Ca. 10% andel drept av tog


